
UCHWAŁA NR XXX/258/2022 
RADY POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920, z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1834), art. 9 ust. 2, art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niewłaściwą co do petycji Mieszkańców wsi Kaczyn Stary dotyczącej budowy chodnika 
połączonego ze ścieżką rowerową na drodze powiatowej w miejscowości Kaczyn Stary i przekazuje petycję 
według właściwości do Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.  

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady  
 

Dorota  Łapiak  
 

Id: 3F9AEFF9-BA56-4E34-935F-A15CCA1AEBD1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/258/2022 

Rady Powiatu Wysokomazowieckiego 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 14 stycznia 2022 roku do Rady Powiatu Wysokomazowieckiego wpłynęła petycja mieszkańców wsi 
Kaczyn Stary w sprawie budowy chodnika połączonego ze ścieżką rowerową na drodze powiatowej 
w miejscowości Kaczynie Starym. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji, a także sposób postępowania organów 
w sprawach dotyczących petycji określają przepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870). Zgodnie z przepisami art. 9 ust. 2 ww. ustawy petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, 
z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1834) oraz § 50 ust.1 Statutu Powiatu Wysokomazowieckiego, rada powiatu rozpatruje 
skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 02 lutego 2022 roku po zapoznaniu się z petycją 
mieszkańców, infrmacją dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem oraz 
przeprowadzonej dyskusji wskazuje na następujące okoliczności. 

Zarządcą dróg powiatowych w myśl Ustawy o drogach publicznych jest Zarząd Powiatu właściwy miejscowo 
ze względu na położenie drogi. Jednocześnie planowanie i przeprowadzanie inwestycji drogowych – w tym 
wykonanie chodnika – należy do zadań zarządcy drogi. Mając to na uwadze konieczne jest przekazanie 
przedmiotowej petycji według właściwości Zarządowi Powiatu Wysokomazowieckiego w celu jej rozpatrzenia. 

Jednocześnie Rada Powiatu, zgodnie z rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dostrzega, że 
problem poruszony przedmiotową petycją jest istotny i wpływa na bezpieczeństwo mieszkańców i jako taki 
rekomenduje pozytywne rozpatrzenie przedmiotowej petycji w ramach posiadanych przez zarządcę drogi 
możliwości i środków. 

 Przewodniczący Rady  
 

Dorota  Łapiak  
 

Id: 3F9AEFF9-BA56-4E34-935F-A15CCA1AEBD1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


